

ПРЕС-РЕЛІЗ

17 серпня 2016 року, Київ, Україна

МНР S.A.

Не перевірені аудитором фінансові результати за другий квартал і шість місяців, які закінчилися 30 червня 2016 року

МНР S.A. (на Лондонській фондовій біржі: МНРС), одна з провідних агропромислових компаній в Україні, яка спеціалізується на виробництві м'яса птиці та вирощуванні зернових, сьогодні оголошує про свої не перевірені аудитором результати за другий квартал та шість місяців, які закінчилися 30 червня 2016 року.

ОСНОВНІ ОПЕРАЦІЙНІ ПОКАЗНИКИ

Основні показники за другий квартал 2016 року

- Обсяги виробництва м'яса птиці досягли 149 935 тонн, збільшилися на 9% у порівнянні з аналогічним періодом минулого року (Кв2 2015: 138 050 тонн);
- Середня ціна м'яса птиці збільшилась на 5% у порівнянні з минулим роком до 29,2 гривні за кілограм (Кв2 2015: 27,73 гривні за кілограм) (за вирахуванням ПДВ);
- Експорт м'яса птиці збільшився на 36% до 54 400 тонн (Кв2 2015: 39 960 тонн) у результаті збільшення експорту до країн Близького Сходу, ЄС та Африки.

Основні показники за перше півріччя 2016 року

- Обсяги виробництва м'яса птиці збільшилися на 10% і досягли 305 540 тонн (Півр1 2015: 278 430 тонн);
- Середня ціна м'яса птиці збільшилась на 10% у порівнянні з минулим роком до 29,43 гривні за кілограм (Півр1 2015: 26,65 гривні за кілограм) (за виключенням ПДВ);
- Експорт м'яса птиці збільшився на 31% до 86 370 тонн (Півр1 2015: 66 020 тонн) у результаті збільшення експорту до країн Близького Сходу, ЄС та Африки;
- Компанія створила переробний завод в ЄС у рамках реалізації своєї експортної стратегії.

ОСНОВНІ ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Основні показники за другий квартал 2016 року

- Дохід від реалізації у сумі 286 мільйонів доларів США, зменшення у розмірі 7% у порівнянні із відповідним періодом минулого року (Кв2 2015: 309 мільйонів доларів США), у результаті низького рівня продажів зернових у порівнянні із відповідним періодом минулого року;
- Доходи від експорту становили 140 мільйонів доларів США, що становить 49% від загальних доходів (Кв2 2015: 139 мільйонів доларів США, 45% від загальних доходів);
- Операційний прибуток у сумі 123 мільйони доларів США зменшився на 3%; операційна маржа становила 43% (Кв2 2015: 41%);
- Маржа ЕВІТДА збільшилась до 51% у порівнянні із 48%; сума ЕВІТДА ненабагато зменшилась до 146 мільйонів доларів США у порівнянні із 147 мільйонами доларів США;
- Чистий прибуток за період становив 165 мільйонів доларів США, у порівнянні із 231 мільйоном доларів США за Кв2 2015 року, включно із 70 мільйонами доларів США (Кв2 2015: 140 мільйонів доларів США), які стосуються прибутків від курсових різниць за негрошовими операціями.

Основні показники за перше півріччя 2016 року

- Дохід від реалізації у сумі 530 мільйонів доларів США, зменшення у розмірі 4% у порівнянні із минулим роком (Півр1 2015: US\$ 551 мільйон), у результаті низького рівня продажів зернових у порівнянні із відповідним періодом минулого року;
- Доходи від експорту становили 254 мільйони доларів США, що становило 48% від загальних доходів (Півр1 2015: 241 мільйон доларів США, 44% від загальних доходів);
- Операційний прибуток у сумі 191 мільйон доларів США зменшився на 19%; операційна маржа становила 36% (Півр1 2015: 43%);
- Маржа ЕВІТДА зменшилась до 44% у порівнянні із 49%; сума ЕВІТДА зменшилась до 235 мільйонів доларів США у порівнянні із 270 мільйонами доларів США;
- Чистий прибуток за період становив 94 мільйони доларів США, у порівнянні зі збитком у сумі 61 мільйон доларів США за перше півріччя 2015 року, включно із 37 мільйонами доларів США (Півр1 2015: 254 мільйони доларів США), які стосуються збитків від курсових різниць за негрошовими операціями.

ФІНАНСОВИЙ ОГЛЯД

<i>(у мільйонах доларів США, якщо не зазначено інше)</i>	Кв2 2016	Кв2 2015	% зміна*	Півр1 2016	Півр1 2015	% зміна*
Дохід від реалізації	286	309	-7%	530	551	-4%
Прибуток згідно з МСБО 41	70	33	112%	96	50	92%
Валовий прибуток	142	137	4%	223	245	-9%
<i>Валова маржа прибутку</i>	<i>50%</i>	<i>44%</i>	<i>6 пп</i>	<i>42%</i>	<i>44%</i>	<i>-2 пп</i>
Операційний прибуток	123	127	-3%	191	235	-19%
<i>Операційна маржа прибутку</i>	<i>43%</i>	<i>41%</i>	<i>2 пп</i>	<i>36%</i>	<i>43%</i>	<i>-7 пп</i>
ЕВІТДА	146	147	-1%	235	270	-13%
<i>Маржа ЕВІТДА</i>	<i>51%</i>	<i>48%</i>	<i>3 пп</i>	<i>44%</i>	<i>49%</i>	<i>-5 пп</i>
Чистий прибуток до вирахування курсових різниць	95	91	4%	131	193	-32%
<i>Маржа чистого прибутку до вирахування курсових різниць</i>	<i>33%</i>	<i>29%</i>	<i>4 пп</i>	<i>25%</i>	<i>35%</i>	<i>-10 пп</i>
Прибуток/(збиток) від курсів різниць	70	140	н/а	(37)	(254)	н/а
Чистий прибуток	165	231	-29%	94	(61)	254%
<i>Маржа чистого прибутку</i>	<i>58%</i>	<i>75%</i>	<i>-17 пп</i>	<i>18%</i>	<i>-11%</i>	<i>29 пп</i>

* пп – процентні пункти

** Операційний прибуток до збитку у результаті зменшення корисності основних засобів

Середній офіційний курс обміну валют за Кв2: 25,2618 гривні за долар США у 2016 році і 21,6115 гривні за долар США у 2015 році.

Середній офіційний курс обміну валют за перше півріччя: 25,4578 гривні за долар США у 2016 році і 21,3649 гривні за долар США у 2015 році.

Коментар Генерального директора Юрія Косюка:

„Незважаючи на поточну складну ситуацію в Україні, Компанія крок за кроком продовжує розвиватися згідно зі своїми планами.

Наш сектор птахівництва розвивався згідно з прогнозами, у повній відповідності з нашими планами, і, як передбачається, продовжуватиме нарощувати обсяги у другому півріччі.

Виконуючи обіцяне нашим інвесторам та у відповідності до стратегії жорсткого контролю витрат МХП знову стала самодостатньою у питанні виробництва інкубаційних яєць, замінивши імпорту власним виробництвом за рахунок розширення та реконструкції ферм із розведення птиці.

Ми задоволені тим, що, завдяки сильному керівництву та „правильній“ погоді, наші врожаї зернових є більшими, ніж раніше і, як звичайно, істотно більшими за середні показники по Україні.

Ми продовжуємо збільшувати нашу присутність на міжнародному рівні, побудувавши сильні відносини із нашими партнерами за кордоном, водночас нарощуючи зростання як географічно, так і в обсягах виробництва.

Я вважаю, що показані нами серйозні результати у таких складних умовах ще раз підтверджують унікальність вертикально інтегрованої бізнес-моделі МХП. Саме вони залишатимуться потужними чинниками зростання та розвитку Компанії, і ми переконані, що продовжуватимемо демонструвати серйозні операційні та фінансові показники діяльності у другому півріччі 2016 року і надалі.“

ДИВІДЕНДИ

16 березня 2016 року Рада директорів МНП S.A. затвердила виплату проміжних дивідендів за 2015 рік. Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, МНП S.A. виплатила дивіденди акціонерам у сумі 0,7529 долара США за акцію, що становить еквівалент приблизно 80 мільйонів доларів США.

ВІДСТАВКА/ПРИЗНАЧЕННЯ ГОЛОВИ РАДИ ДИРЕКТОРІВ

19 липня 2016 року пан Чарльз Адрієнсен/Charles Adriaenssen, Голова Ради директорів MHP S.A. та Голова Комітету з призначень та винагород пішов у відставку за сімейними обставинами. Доктора Джона Річа/John Rich було призначено тимчасовим Головою Ради директорів MHP S.A. та Головою Комітету з призначень та винагород. Рада директорів розпочала пошук постійного наступника для пана Адрієнсена.

Керівництво МХП проведе телефонну конференцію для інвесторів та аналітиків на дату надання результатів, після якої буде виділений час на запитання і відповіді.

Час: 09.00 Нью-Йорк/14.00 Лондон/16.00 Київ/16.00 Москва

Назва: Фінансові результати за другий квартал і перше півріччя 2016 року

Міжнародний номер для набору/у Великобританії: +44 (0) 1452 555566

Безкоштовний виклик у США: 1866 9669439

Безкоштовний виклик у Росії: 8108 002 097 2044

Ідентифікаційний номер Конференції: **58972427**

Щоб слідкувати за презентацією керівництва, просимо зареєструватись, скориставшись таким посиланням:

<http://engage.vevent.com/rt/mhp/index.jsp?seid=42>

Для запитів щодо відносин з інвесторами контактною особою є:

Анастасія Сobotюк (Київ) +38 044 207 99 58 a.sobotyuk@mhp.com.ua

Для запитів аналітиків контактною особою є:

Ірина Бублик (Київ) +38 044 207 00 04 i.bublik@mhp.com.ua

Показники діяльності за сегментами

Птахівництво та супутні операції

	Кв2 2016	Кв2 2015	% зміна	Півр1 2016	Півр1 2015	% зміна
Птахівництво						
Обсяги продажів, тонн третім сторонам	148 869	143 780	4%	266 585	257 420	4%
Ціна за 1 кг, за вирахуванням ПДВ, у гривнях	29,20	27,73	5%	29,43	26,65	10%
Соняшникова олія						
Обсяги продажів, тонн третім сторонам	81 685	79 030	3%	164 430	145 800	13%
Соєва олія						
Обсяги продажів, тонн третім сторонам	5 640	5 100	11%	14 030	5 100	175%

У результаті збільшення обсягів виробництва середній обсяг продажів м'яса птиці третім сторонам збільшився на 4% у другому кварталі 2016 року та першому півріччі 2016 року. Продажі на експорт у другому кварталі 2016 року збільшились на 36% до 54 400 тонн (Кв2 2015: 39 960 тонн). У результаті більшої частки експорту продажі на внутрішньому ринку трохи зменшились і становили 94 469 тонн у другому кварталі 2016 року (Кв2 2015: 103 820 тонн). У першому півріччі 2016 року експорт м'яса птиці збільшився на 31% до 86 370 тонн (Півр1 2015: 66 020 тонн). Протягом першого півріччя 2016 року, у відповідності до нашої стратегії із диверсифікації експортних продажів продажі до країн Близького Сходу збільшились на 50%, до країн ЄС – на 26% і до країн Африки – у 6 раз у порівнянні з минулим роком.

Протягом другого кварталу 2016 року та першого півріччя 2016 року сукупна середня ціна м'яса птиці становила 29,2 гривні та 29,43 гривні, відповідно, на 5% та 10% більше у порівнянні з другим кварталом 2015 року та першим півріччям 2015 року у гривневому еквіваленті. Це збільшення виникло, головним чином, за рахунок знецінення місцевої валюти протягом звітного періоду, а також наявності суттєвої частини продажів, деномінованих у твердих валютах. Водночас, деномінована у доларах США експортна ціна на м'ясо птиці зменшилась у першому півріччі 2016 року на 17% у порівнянні із першим півріччям 2015 року у відповідності до світових тенденцій цін на товари.

Протягом першого півріччя 2016 року, в основному, у результаті збільшення запасів олії станом на 31 грудня 2015 року та збільшення виробництва комбікормів для птиці, продажі МХП соняшникової олії збільшились на 7% у порівнянні із першим півріччям 2015 року і досягли 164 430 тонн.

(у мільйонах доларів США, якщо не зазначено інше)	Кв2 2016	Кв2 2015	% зміна*	Півр1 2016	Півр1 2015	% зміна*
Дохід від реалізації	256	257	0%	472	452	4%
- М'ясо птиці та інша продукція	188	196	-4%	332	338	-2%
- Рослинна олія	69	61	13%	140	114	23%
Прибуток згідно з МСБО 41	(6)	(1)	500%	23	20	15%
Валовий прибуток	56	79	29%	133	175	-24%
Валова маржа	22%	31%	-9 пп	28%	39%	-11 пп
ЕВІТДА	59	93	-37%	139	206	-33%
Маржа ЕВІТДА	23%	36%	-13 пп	29%	46%	-17 пп
ЕВІТДА за 1 кг (за вирахуванням сум згідно з МСБО 41)	0,44	0,65	-32%	0,44	0,72	-39%

* пп – процентні пункти

Незважаючи на 4% збільшення обсягів продажів м'яса птиці, дохід від реалізації зменшився на 4% у результаті зменшення експортних цін. У результаті збільшення продажів рослинної олії дохід від реалізації сегмента птахівництва та супутніх операцій за перше півріччя 2016 року збільшився на 4% і залишався на тому ж рівні у другому кварталі 2016 року у порівнянні із попереднім роком.

Валовий прибуток сегмента птахівництва і супутніх операцій у першому півріччі 2016 року зменшився на 24% і становив 133 мільйони доларів США. Зменшення виникло, головним чином, за рахунок одноразового позитивного впливу на собівартість реалізації у результаті істотної девальвації гривні, яка відбулася протягом другого кварталу 2015 року та першого півріччя 2015 року, а також у результаті менших експортних цін.

ЕВІТДА за період зменшився, в основному, у відповідності до зменшення валового прибутку. Додатковим негативним впливом є зменшення сум відшкодування ПДВ та доходів з інших державних субсидій, які скоротилися у відповідності до загального зменшення валового прибутку, а також у результаті змін у Податковому кодексі України, які набули чинності із 1 січня 2016 року.

Операції з вирощування зернових

У 2016 році МХП планує зібрати урожай на площі 355 000 гектар землі в Україні.

Компанія завершила свою збиральну кампанію щодо ріпаку, ячменю та пшениці і отримала рекордний урожай озимих культур як для МХП, так і в Україні. Поточний (бункерний) врожай МХП є таким: ріпак – 3,6 тонни на гектар, ячмінь – 6,0 тонн на гектар, озима пшениця – 6,6 тонни на гектар.

Ярі культури (кукурудза, соя і соняшник) знаходяться у гарному стані.

<i>(у мільйонах доларів США, якщо не зазначено інше)</i>	Півр1 2016	Півр1 2015	% зміна
Дохід від реалізації	3	52	-94%
Прибуток згідно з МСБО 41	76	31	145%
Валовий прибуток	82	63	30%
ЕВІТДА	90	62	45%

Доходи від реалізації сегмента вирощування зернових за перше півріччя 2016 року становили 3 мільйони доларів США у порівнянні із 52 мільйонами доларів США у першому півріччі 2015 року. Це зменшення виникло, в основному, за рахунок меншої кількості запасів зернових на складах, утримуваних для продажу станом на 31 грудня 2015 року, у порівнянні із запасами на складах, призначених для продажу станом на 31 грудня 2014 року, головним чином, у результаті меншого врожаю у 2015 році.

Прибуток згідно з МСБО 41 за перше півріччя 2016 року становив 76 мільйонів доларів США. Це стосується переоцінки врожаю на полях (біологічних активів) на звітну дату.

Інші сільськогосподарські операції

Продукція переробки м'яса	Кв2 2016	Кв2 2015	% зміна	Півр1 2016	Півр1 2015	% зміна
Обсяг продажів, тонн третім сторонам	9 640	6 714	44%	17 980	11 990	50%
Ціна за 1 кг, за вирахуванням ПДВ, у гривнях	46,13	44,44	4%	45,8	42,33	8%

Обсяг продажів продукції переробки м'яса суттєво збільшився на 44% у порівнянні із попереднім роком і становив 9 640 тонн за другий квартал 2016 року, головним чином, за рахунок використання нової стратегії просування продукції та рекламної кампанії, яка охоплювала не тільки асортимент продукції, а й торгову марку.

Середня ціна продукції переробки м'яса збільшилась на 4% у порівнянні із попереднім роком до 46,13 гривні за кілограм у другому кварталі 2016 року у відповідності до зростання цін на м'ясо птиці.

<i>(у мільйонах доларів США, за виключенням даних про маржу)</i>	Кв2 2016	Кв2 2015	% зміна*	Півр1 2016	Півр1 2015	% зміна
Дохід від реалізації	29	28	4%	55	47	17%
- Переробка м'яса	17	15	13%	31	26	19%
- Інше	12	13	-8%	24	21	14%
Прибуток згідно з МСБО 41	(1)	-	Н/А	(3)	(1)	200%
Валовий прибуток	4	4	0%	8	7	14%
<i>Валова маржа</i>	14%	14%	0 пп	15%	15%	0 пп
ЕВІТДА	4	5	-20%	9	7	29%
<i>Маржа ЕВІТДА</i>	14%	18%	-4 пп	16%	15%	1 пп

* пп – процентні пункти

Дохід від реалізації сегмента за перше півріччя 2016 року збільшився на 17% у порівнянні із попереднім роком відповідно до збільшення обсягу продажів у напрямках з переробки м'яса та вирощування фруктів і становив 55 мільйонів доларів США. Валовий прибуток та ЕВІТДА збільшилися, в основному, за рахунок зростання доходів від реалізації.

Поточний фінансовий стан та рух грошових коштів Групи

<i>(у мільйонах доларів США)</i>	Кв2 2016	Кв2 2015	Півр1 2016	Півр1 2015
Грошові кошти від операційної діяльності	39	67	86	167
Зміни в оборотному капіталі	(9)	(60)	42	(103)
Чисті грошові кошти від операційної діяльності	30	7	128	64
Грошові кошти від інвестиційної діяльності	(20)	(20)	(47)	(66)
Фінансування негрошового характеру	(2)	1	(4)	(1)
Капітальні витрати	(22)	(19)	(51)	(67)
<i>Грошові кошти від фінансової діяльності у тому числі дивіденди</i>	<i>(49)</i>	<i>(115)</i>	<i>(93)</i>	<i>(4)</i>
Фінансування негрошового характеру	(20)	(50)	(80)	(50)
Фінансування негрошового характеру	2	(1)	4	1
Депозити	-	-	-	-
Усього фінансової діяльності	(47)	(116)	(89)	(3)
Усього змін грошових коштів	(39)	(128)	(12)	(6)

Рух грошових коштів від операційної діяльності до змін в оборотному капіталі за перше півріччя 2016 року становив 86 мільйонів доларів США (Півр1 2015: 167 мільйонів доларів).

Позитивний рух грошових коштів у результаті змін в оборотному капіталі протягом першого півріччя 2016 року у порівнянні із першим півріччям 2015 року, головним чином, стосувався зростання інвестицій у запаси зернових (кукурудзи та соняшнику), призначених для внутрішнього споживання станом на 31 грудня 2015 року у порівнянні із 31 грудня 2014 року, і у подальшому необхідності менших інвестицій у запаси протягом першого півріччя 2016 року.

За перше півріччя 2016 року загальна сума капітальних витрат становила 51 мільйон доларів США і стосувалась, головним чином, розширення „Старинської птахофабрики“, а також ділянок відгодівлі птиці на комплексах „Миронівської птахофабрики“ та „Оріль-Лідер“.

Структура заборгованості та ліквідність

<i>(у мільйонах доларів США)</i>	30 червня 2016 року	31 березня 2016 року	31 грудня 2015 року
Усього заборгованості	1 286	1 306	1 279
Довгострокова заборгованість	1 001	1 032	1 016
Короткострокова заборгованість	285	274	263
Грошові кошти та банківські депозити	(47)	(81)	(59)
Чиста заборгованість	1 239	1 225	1 220
EBITDA за останні 12 місяців	423	423	459
<i>Чиста заборгованість/EBITDA за останні 12 міс.</i>	<i>2,93</i>	<i>2,90</i>	<i>2,66</i>

Станом на 30 червня 2016 року структура заборгованості Компанії залишалась відносно незмінною у порівнянні із 31 грудня 2015 року: частка довгострокової заборгованості у сумі загального непогашеного боргу становила приблизно 78%. Середньозважена відсоткова ставка становила приблизно 8%.

Станом на 30 червня 2016 року грошові кошти та їх еквіваленти МХП становили 47 мільйонів доларів США. Чиста заборгованість збільшилась до 1 239 мільйонів доларів США, у порівнянні із 1 220 мільйонами доларів США станом на 31 грудня 2015 року.

Співвідношення чистої заборгованості до EBITDA за останні 12 місяців становило 2,93 станом на 30 червня 2016 року, цілком у межах ліміту у розмірі 3,0 за фінансовою умовою до єврооблігацій.

Як засіб хеджування валютних ризиків, доходи від експорту зерна, соняшникової та соєвої олії, соняшникової лузги та м'яса птиці деноміновані у доларах США, що повністю покриває витрати із обслуговування боргу. Доходи від експорту за перше півріччя 2016 року становили 254 мільйони доларів США або 48% від загальної суми доходів (241 мільйон доларів США або 44% від загальних продажів за другий квартал 2015 року).

Прогноз

Посіви ярих культур знаходяться у хорошому стані, що дозволяє Компанії робити позитивний прогноз щодо їх урожаю в 2016 році.

У силу нашої вертикально інтегрованої бізнес-моделі, підтримуваної істотною часткою доходів у твердих валютах, яка постійно зростає, від продажів на експорт м'яса птиці, олії та зерна, у другому півріччі 2016 року ми очікуємо отримати серйозні фінансові результати у повній відповідності з очікуваннями керівництва.

Із початку 2016 року МХП впроваджує нову стратегію контролю над обсягами продажів на експорт за рахунок створення торгових офісів на головних експортних ринках. Торгові офіси мають за мету побудувати місцеві торгові мережі, які сформулюють основу для стабільного зростання обсягів продажів на експорт.

Нашими основними чинниками для зростання у 2016 році будуть такі:

- Зростання обсягів виробництва м'яса птиці у результаті розширення комплексів птахофабрики „Оріль-Лідер“ (додаткових ділянок для відгодівлі курей);
- Збільшення продажів на експорт м'яса птиці у всіх регіонах, у результаті чого передбачається продати приблизно 170 000 тонн м'яса птиці (до 30% виробництва м'яса птиці);
- Створення нових партнерств за кордоном;
- Жорсткий контроль над виробничими витратами.

Примітки редакторам:

Про МХП

МХП є провідним виробником продуктів із м'яса птиці в Україні, якому належить найбільша частка ринку та найбільш пізнавана марка своєї продукції. МХП володіє та управляє кожним із ключових етапів процесу виробництва курятини, від вирощування кормових зернових та виробництва комбікормів до виведення курчат в інкубаторі і їх відгодівлі до етапу переробки, маркетингу, збуту та реалізації (у тому числі через франчайзингову мережу торгових підприємств МХП). Вертикальна інтеграція зменшує залежність МХП від постачальників та ризиків збільшення цін на сировину. Окрім того, ефективність витрат та вертикальна інтеграція дозволяють МХП забезпечувати сувору біологічну безпеку і контролювати якість своєї сировини і матеріалів, а також якість та однорідність отриманої у результаті продукції аж до пунктів продажу. Для підтримки своїх продажів МХП утримує мережу збуту, яка складається з 13 дистрибутивних та логістичних центрів, які знаходяться в головних містах України. МХП використовує власні вантажні автомобілі для збуту своєї продукції, що, на думку керівництва, скорочує загальні транспортні витрати і час постачання.

МХП також має провідний бізнес із вирощування зернових – із виробництва кукурудзи для підтримки вертикальної інтеграції свого виробництва м'яса птиці, а також вирощування інших зернових, таких як пшениця і ріпак, для реалізації третім сторонам. МХП орендує землі сільськогосподарського призначення, розташовані у регіонах України із високородючими чорноземами.

Починаючи із 15 травня 2008 року, акціями МХП торгують на Лондонській фондовій біржі під біржовим символом МНРС.

Заяви про перспективи

Цей прес-реліз може включати заяви про перспективи, які стосуються майбутніх подій або майбутніх фінансових показників для компанії МНР S.A. Такі заяви не гарантують, що це є саме тими діями, які МНР S.A. вчинить у майбутньому, а оцінки можуть бути неточними і непевними. Фактичні остаточні показники і результати можуть істотно відрізнятись від оголошених у будь-якій із заяв про перспективи. МНР S.A. не має наміру вносити зміни у ці заяви задля відображення фактичних результатів.

МНР S.A. ТА ДОЧІРНІ ПІДПРИЄМСТВА
Проміжна стисла консолідована фінансова
звітність

*станом на і за шестимісячний період, який закінчився
30 червня 2016 року*

ЗМІСТ

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ КЕРІВНИЦТВА	(a)
ЗВІТ КЕРІВНИЦТВА	(б)
ЗВІТ ЩОДО ОГЛЯДУ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ	(i)
ПРОМІЖНА СТИСЛА КОНСОЛІДОВАНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ СТАНОМ НА І ЗА ШЕСТИМІСЯЧНИЙ ПЕРІОД, ЯКИЙ ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2016 РОКУ	
ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНІ ДОХОДИ.....	7
ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН	8
ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ	9
ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ	11
1. Корпоративна інформація.....	13
2. Основа підготовки та облікова політика	14
3. Інформація за сегментами.....	16
4. Прибуток за період.....	17
5. Податок на прибуток	18
6. Основні засоби.....	18
7. Запаси і сільськогосподарська продукція	18
8. Біологічні активи	18
9. Банківські позики.....	18
10. Випущені облігації.....	20
11. Інші короткострокові зобов'язання.....	21
12. Залишки за операціями та операції з пов'язаними сторонами	21
13. Умовні та контрактні зобов'язання	22
14. Справедлива вартість фінансових інструментів	23
15. Політика управління ризиками.....	24
16. Дивіденди.....	25
17. Події після звітного періоду.....	25
18. Затвердження проміжної стислої консолідованої фінансової звітності	25

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ КЕРІВНИЦТВА

Ми підтверджуємо, що, наскільки нам відомо, не перевірена аудитором проміжна стисла консолідована фінансова звітність МНР S.A. (надалі – „Компанія“) та її дочірніх підприємств (надалі разом – „Група“) станом на і за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, була підготовлена згідно з Міжнародним стандартом бухгалтерського обліку 34 „Проміжна фінансова звітність“ і забезпечує точне і достовірне відображення консолідованих активів, консолідованих зобов'язань, консолідованого фінансового стану та консолідованих фінансових результатів діяльності Групи у цілому, а звіт керівництва подає достовірний огляд інформації щодо розвитку та показників господарської діяльності, а також фінансового стану Групи, разом із описом основних ризиків та невизначеностей, які постають перед нею.

16 серпня 2016 року

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косюк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

ЗВІТ КЕРІВНИЦТВА

Основні фінансові результати

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, консолідовані доходи від реалізації зменшились на 4% і становили 529 535 тисяч доларів США, у порівнянні із 550 995 тисячами доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року. Доходи від реалізації сегментів як птахівництва та супутніх операцій, так і інших сільськогосподарських операцій збільшились, у той час як доходи від реалізації сегмента вирощування зернових зменшились у результаті меншої кількості запасів зернових на складах, призначених для продажу станом на 31 грудня 2015 року, у порівнянні із запасами на складах, утримуваних для продажу станом на 31 грудня 2014 року, головним чином, у результаті меншого врожаю у 2015 році. Експортні продажі за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, досягли 48% від загальних доходів і становили 254 000 тисяч доларів США, у порівнянні із 241 129 тисячами доларів США або 44% від загальних доходів за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року.

Валовий прибуток зменшився на 9% і становив 222 925 тисяч доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, у порівнянні із 245 006 тисячами доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року. Зменшення валового прибутку, в основному, пов'язане із діяльністю сегмента птахівництва на внутрішньому ринку у результаті девальвації гривні щодо долару США.

Відповідно до зменшення валового прибутку операційний прибуток зменшився на 19% до 190 627 тисяч доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, у порівнянні із 234 521 тисячею доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року. Зменшення, в основному, було пов'язане зі збільшенням витрат на продаж, у результаті збільшення експортних продажів на умовах CIF, а також за рахунок зменшення відшкодування ПДВ та доходів від інших державних субсидій, які зменшились відповідно до загального зменшення валового прибутку, а також у результаті змін до Податкового кодексу України, які набули чинності із 1 січня 2016 року.

Чистий прибуток від операційної діяльності за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, становив 93 866 тисяч доларів США, включно зі збитком від курсових різниць у сумі 37 214 тисяч доларів США, у порівнянні із чистим збитком у сумі 61 196 тисяч доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року. Збиток від нереалізованих курсових різниць стосується банківських позик та облігацій, випущених в іноземній валюті, у результаті девальвації гривні стосовно долару США та євро протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року.

Дивіденди

16 березня 2016 року Рада директорів МНР S.A. затвердила виплату проміжних дивідендів у сумі 0,7529 долара США за акцію, що є еквівалентом приблизно 80 000 тисяч доларів США, які були виплачені акціонерам протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року.

Система внутрішнього контролю та управління ризиками

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, не відбулося жодних змін у цілях, політиці та процесах управління ризиками, характерними для Групи. Зведена інформація про основні ризики, з якими стикається Група, та плани щодо управління ними розкривається у звіті директорів за період, який закінчився 31 грудня 2015 року.

16 серпня 2016 року

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косюк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

Акціонерам компанії
MHP S.A.
5, rue Guillaume Kroll
L-1882 Luxembourg/Люксембург

ЗВІТ ЩОДО ОГЛЯДУ ПРОМІЖНОЇ ФІНАНСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ

Вступ

Ми провели огляд наведеного проміжного стислого консолідованого звіту про фінансовий стан компанії MHP S.A. та її дочірніх підприємств (надалі разом – „Група“) станом на 30 червня 2016 року, відповідних проміжних стислих консолідованих звітів про сукупні доходи, зміни у власному капіталі та рух грошових коштів за шестимісячний період, який закінчився на вказану дату, а також основних принципів облікової політики та інших пояснювальних приміток (надалі – „проміжна фінансова інформація“). Рада директорів відповідає за складання і достовірне подання цієї проміжної фінансової інформації у відповідності до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 „Проміжна фінансова звітність“. Ми відповідаємо за надання висновку щодо цієї проміжної фінансової інформації за результатами нашого огляду.

Обсяг огляду

Ми провели наш огляд у відповідності до Міжнародного стандарту завдань з огляду 2410 „Огляд проміжної фінансової інформації, виконаний незалежним аудитором підприємства“. Огляд проміжної фінансової інформації передбачає проведення опитувань, у першу чергу, серед осіб, відповідальних за питання фінансового та бухгалтерського обліку, а також застосування аналітичних та інших оглядових процедур. Огляд є значно меншим за обсягом, ніж аудит, який проводиться у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту, і, відповідно, не дозволяє отримати впевненість, що нам стало б відомо про всі значні питання, які були б виявлені під час проведення аудиту. Відповідно, ми не висловлюємо аудиторської думки.

Висновок

За результатами нашого огляду ми не виявили жодних фактів, які б змусили нас вважати, що наведена проміжна фінансова інформація не забезпечує точне і достовірне відображення консолідованого фінансового стану компанії MHP S.A. та її дочірніх підприємств на 30 червня 2016 року, а також консолідованих фінансових результатів її діяльності та руху грошових коштів за шестимісячний період, який закінчився на зазначену дату, у відповідності до МСБО 34 „Проміжна фінансова звітність“.

Пояснювальний розділ

Ми звертаємо вашу увагу на Примітку 13 „Умовні та контрактні зобов'язання“ до цієї проміжної фінансової інформації, у якій говориться про поточну економічну та політичну кризу в Україні. Вплив економічної кризи та політичної нестабільності, які тривають в Україні, а також їхнє остаточне врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю, і вони можуть негативно вплинути на економіку України та операційну діяльність Групи. Наш висновок не містить жодних застережень із цього питання.

Від імені компанії „Делойт Аудит“/Deloitte Audit, *Cabinet de révision agréé*

Джон Псайла/John Psaila, Незалежний аудитор/*Réviseur d'entreprises agréé*
Партнер

16 серпня 2016 року

ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНІ ДОХОДИ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Примітки	Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року	Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року
Дохід від реалізації	3	529 535	550 995
Чиста зміна справедливої вартості біологічних активів та сільськогосподарської продукції	3, 4	96 479	50 025
Собівартість реалізації		(403 089)	(356 014)
Валовий прибуток	4	<u>222 925</u>	<u>245 006</u>
Витрати на реалізацію, загальногосподарські та адміністративні витрати		(42 433)	(36 691)
Відшкодування ПДВ та доходи від інших державних субсидій		11 009	23 695
Інші операційні доходи		569	2 511
Операційний прибуток до збитку від зменшення корисності основних засобів		<u>192 070</u>	<u>234 521</u>
Збиток від зменшення корисності основних засобів		(1 443)	-
Операційний прибуток		<u>190 627</u>	<u>234 521</u>
Фінансові доходи		1 725	656
Фінансові витрати:			
Відсотки та інші фінансові витрати		(53 887)	(55 161)
Плата за згоду, пов'язану із корпоративними облігаціями	10	(9 148)	-
Фінансові витрати		<u>(63 035)</u>	<u>(55 161)</u>
Збиток від вибуття дочірніх підприємств		-	(4 725)
Збиток від курсових різниць, нетто	15	(37 214)	(254 489)
Інші витрати, нетто		(2 388)	(1 396)
Інші витрати, нетто		<u>(100 912)</u>	<u>(315 115)</u>
Прибуток/(збиток) до оподаткування		<u>89 715</u>	<u>(80 594)</u>
Вигоди з податку на прибуток	5	4 151	19 398
Прибуток/(збиток) за період	4	<u>93 866</u>	<u>(61 196)</u>
Інші сукупні доходи/(збитки)			
Статті, які не змінять свою класифікацію у подальшому на прибуток або збиток:			
Вплив від переоцінки основних засобів	6	141 953	104 900
Відстрочений податок на основні засоби, нарахований безпосередньо у складі резерву переоцінки		(16 143)	(16 334)
Статті, які можуть змінити свою класифікацію у подальшому на прибуток або збиток:			
Накопичена курсова різниця		(673)	(190 086)
Інші сукупні доходи/(збитки) за період		<u>125 137</u>	<u>(101 520)</u>
Усього сукупних доходів/(збитків) за період		<u>219 003</u>	<u>(162 716)</u>
Доходи/(збитки), які належать:			
Акціонерам Материнської компанії		92 398	(65 287)
Неконтрольованим часткам		1 468	4 091
		<u>93 866</u>	<u>(61 196)</u>
Усього сукупних доходів/(збитків), які належать:			
Акціонерам Материнської компанії		216 556	(163 445)
Неконтрольованим часткам		2 447	729
		<u>219 003</u>	<u>(162 716)</u>
Прибуток на акцію			
Базисний та розбавлений прибуток/(збиток) на акцію (у доларах США на акцію)		<u>0,87</u>	<u>(0,62)</u>

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косяк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

Примітки, наведені на сторінках 11–23, є невід'ємною частиною цієї проміжної стислої консолідованої фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН
на 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Примітки	30 червня 2016 року	31 грудня 2015 року
АКТИВИ			
Необоротні активи			
Основні засоби	6	1 380 000	1 249 672
Права на оренду землі		44 409	46 252
Відстрочені податкові активи		179	5 740
Необоротні біологічні активи		15 085	23 782
Довгострокові банківські депозити		4 032	4 125
Інші необоротні активи		8 280	9 241
		<u>1 451 985</u>	<u>1 338 812</u>
Оборотні активи			
Запаси	7	143 502	279 028
Біологічні активи	8	386 745	139 800
Сільськогосподарська продукція	7	81 267	120 574
Інші оборотні активи, нетто		29 343	27 345
Податки до відшкодування та передоплати за податками, нетто		51 689	72 031
Торгова дебіторська заборгованість, нетто		49 411	38 800
Грошові кошти та їхні еквіваленти		47 279	59 343
		<u>789 236</u>	<u>736 921</u>
УСЬОГО АКТИВІВ		<u>2 241 221</u>	<u>2 075 733</u>
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Власний капітал			
Акціонерний капітал		284 505	284 505
Власні викуплені акції		(56 053)	(56 053)
Додатковий оплачений капітал		178 192	178 192
Резерв переоцінки		657 687	567 525
Нерозподілений прибуток		691 216	645 020
Резерв перерахунку валют		(974 269)	(974 467)
Власний капітал, який належить акціонерам		<u>781 278</u>	<u>644 722</u>
Материнської компанії		<u>30 574</u>	<u>28 127</u>
Неконтрольовані частки		30 574	28 127
Усього власного капіталу		<u>811 852</u>	<u>672 849</u>
Довгострокові зобов'язання			
Банківські позики	9	262 123	278 131
Випущені облігації	10	730 673	728 530
Зобов'язання за договорами фінансової оренди		8 351	9 595
Відстрочені податкові зобов'язання		20 368	13 227
		<u>1 021 515</u>	<u>1 029 483</u>
Короткострокові зобов'язання			
Торгова кредиторська заборгованість		36 056	47 669
Інші короткострокові зобов'язання	11	62 014	39 320
Нараховані відсотки		24 733	23 328
Банківські позики	9	273 235	249 057
Зобов'язання за договорами фінансової оренди		11 816	14 027
		<u>407 854</u>	<u>373 401</u>
УСЬОГО ЗОБОВ'ЯЗАНЬ		<u>1 429 369</u>	<u>1 402 884</u>
УСЬОГО ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ ТА ЗОБОВ'ЯЗАНЬ		<u>2 241 221</u>	<u>2 075 733</u>

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косюк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

Примітки, наведені на сторінках 11–23, є невід'ємною частиною цієї проміжної стислої консолідованої фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Належить акціонерам Материнської компанії						Усього	Неконт- рольовані частки	Усього власного капіталу
	Акціонер- ний капітал	Власні викуплені акції	Додатко- вий оплачений капітал	Резерв переоцінки	Нерозпо- ділений прибуток	Резерв перерахунк у валют			
Залишок станом на 1 січня 2016 року	284 505	(56 053)	178 192	567 525	645 020	(974 467)	644 722	28 127	672 849
Прибуток за період	-	-	-	-	92 398	-	92 398	1 468	93 866
Інші сукупні доходи	-	-	-	123 960	-	198	124 158	979	125 137
Усього сукупних доходів за період	-	-	-	123 960	92 398	198	216 556	2 447	219 003
Переміщення із резерву переоцінки до складу нерозподіленого прибутку	-	-	-	(20 473)	20 473	-	-	-	-
Дивіденди (Примітка 16)	-	-	-	-	(80 000)	-	(80 000)	-	(80 000)
Курсова різниця за резервом переоцінки	-	-	-	(13 325)	13 325	-	-	-	-
Залишок станом на 30 червня 2016 року	<u>284 505</u>	<u>(56 053)</u>	<u>178 192</u>	<u>657 687</u>	<u>691 216</u>	<u>(974 269)</u>	<u>781 278</u>	<u>30 574</u>	<u>811 852</u>

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косюк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

Примітки, наведені на сторінках 11–23, є невід'ємною частиною цієї проміжної стислої консолідованої фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Належить акціонерам Материнської компанії						Усього	Неконт- рольовані частки	Усього власного капіталу
	Акціонер- ний капітал	Власні викуплені акції	Додатко- вий оплачений капітал	Резерв переоцінки	Нерозпо- ділений прибуток	Резерв пере- рахунку валют			
Залишок станом на 1 січня 2015 року (Внесені коригування, Примітка 2)	284 505	(67 741)	181 982	646 049	547 994	(710 372)	882 417	63 105	945 522
(Збиток)/прибуток за період	-	-	-	-	(65 287)	-	(65 287)	4 091	(61 196)
Інші сукупні доходи/(збитки)	-	-	-	85 914	-	(184 072)	(98 158)	(3 362)	(101 520)
Усього сукупних доходів/(збитків) за період	-	-	-	85 914	(65 287)	(184 072)	(163 445)	729	(162 716)
Дивіденди	-	-	-	-	(50 000)	-	(50 000)	-	(50 000)
Придбання і зміни в дочірніх підприємствах	-	-	-	(9 738)	9 738	3 266	3 266	(1 002)	2 264
Курсова різниця за резервом переоцінки	-	-	-	(148 448)	148 448	-	-	-	-
Залишок станом на 30 червня 2015 року (Внесені коригування, Примітка 2)	<u>284 505</u>	<u>(67 741)</u>	<u>181 982</u>	<u>573 777</u>	<u>590 893</u>	<u>(891 178)</u>	<u>672 238</u>	<u>62 832</u>	<u>735 070</u>

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косюк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

Примітки, наведені на сторінках 11–23, є невід'ємною частиною цієї проміжної стислої консолідованої фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Примітки	Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року	Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року
Операційна діяльність			
Прибуток/(збиток) до оподаткування		89 715	(80 594)
Негрошові коригування для узгодження прибутку до оподаткування та руху чистих грошових коштів			
Витрати на знос та амортизацію	3	42 645	35 441
Чиста зміна справедливої вартості біологічних активів та сільськогосподарської продукції	3, 4	(96 479)	(50 025)
Зміна резерву на покриття збитків від сумнівної заборгованості та прями списання		(881)	375
Збиток/(прибуток) від вибуття основних засобів та інших необоротних активів		213	(138)
Збиток від зменшення корисності основних засобів	6	1 443	-
Фінансові доходи		(1 725)	(656)
Фінансові витрати:			
Відсотки та інші фінансові витрати		53 887	55 161
Плата за згоду, пов'язану із корпоративними облігаціями	10	9 148	-
Збиток від нереалізованих курсових різниць, нетто	15	37 214	254 489
Збиток від вибуття дочірніх підприємств		-	4 725
Рух грошових коштів від операційної діяльності до змін в оборотному капіталі		135 180	218 778
Зміни оборотного капіталу			
Зміна запасів	7	130 980	17 195
Зміна біологічних активів	8	(126 575)	(136 301)
Зміна сільськогосподарської продукції	7	33 348	47 868
Зміна інших оборотних активів, нетто		(3 222)	(12 066)
Зміна податків до відшкодування та передоплат за податками, нетто		18 206	(35 461)
Зміна торгової дебіторської заборгованості, нетто		(9 692)	6 189
Зміна інших зобов'язань		14 508	16 420
Зміна торгової кредиторської заборгованості		(15 671)	(6 353)
Грошові кошти, отримані від операційної діяльності		177 062	116 269
Відсотки отримані		1 723	551
Відсотки сплачені		(51 046)	(51 562)
Податок на прибуток сплачений		(76)	(1 063)
Чисті грошові кошти, отримані від операційної діяльності		127 663	64 195
Інвестиційна діяльність			
Придбання основних засобів	6	(44 355)	(60 959)
Придбання інших необоротних активів		(758)	(529)
Придбання прав на оренду землі		(1 442)	(1 189)
Придбання дочірніх підприємств		-	(2 190)
Надходження від вибуття основних засобів		412	(359)
Придбання необоротних біологічних активів		(2 265)	(576)
Зняття короткострокових депозитів		177	120
Кредити, погашені/(надані) працівникам		(96)	(302)
Кредити, погашені/(надані) пов'язаним сторонам		901	-
Чисті грошові кошти, використані в інвестиційній діяльності		(47 426)	(65 984)

Примітки, наведені на сторінках 11–23, є невід'ємною частиною цієї проміжної стислої консолідованої фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СТИСЛИЙ КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року (продовження)
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	<i>Примітки</i>	<i>Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року</i>	<i>Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року</i>
Фінансова діяльність			
Надходження від банківських позик		127 082	390 638
Погашення банківських позик		(122 344)	(116 645)
Погашення облігацій		(294)	(219 567)
Погашення зобов'язань за договорами фінансової оренди		(7 972)	(8 718)
Дивіденди, виплачені акціонерам		(79 985)	(49 996)
Плата за згоду, пов'язану із корпоративними облігаціями	10	(9 148)	-
Чисті грошові кошти, використані у фінансовій діяльності		<u>(92 661)</u>	<u>(4 288)</u>
Чисте зменшення грошових коштів та їхніх еквівалентів		(12 424)	(6 077)
Чиста зміна курсових різниць		360	(13 062)
Грошові кошти та їхні еквіваленти на 1 січня		59 343	99 628
Грошові кошти та їхні еквіваленти на 30 червня		<u>47 279</u>	<u>80 489</u>
Негрошові операції			
Вплив від переоцінки основних засобів		141 953	104 900
Надходження основних засобів за договорами фінансової оренди		3 610	84
Основні засоби, придбані у кредит		<u>341</u>	<u>1 342</u>

Від імені Ради директорів:

Генеральний директор

Юрій Косюк

Фінансовий директор

Вікторія Капелюшна

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

1. Корпоративна інформація

Компанія MHP S.A. (надалі – „Материнська компанія“ або MHP S.A.), товариство з обмеженою відповідальністю (société anonyme), зареєстроване згідно із законодавством Люксембургу, була створена 30 травня 2006 року. Компанія MHP S.A. була створена для виконання функцій кінцевої холдингової компанії ПАТ „Миронівський хлібопродукт“ („МХП“) та його дочірніх підприємств. Надалі MHP S.A. та її дочірні підприємства іменуються як „Група компаній MHP S.A.“ або „Група“. Зареєстрованою адресою MHP S.A. є: 5, вул. Вільгельма Кролла, L-1882 Люксембург/5, rue Guillaume Kroll, L-1882 Luxembourg.

Контролюючим акціонером компанії MHP S.A. є пан Юрій Косюк („Основний акціонер“), який володіє 100% акцій компанії WTI Trading Limited (WTI), яка є основним акціонером компанії MHP S.A.

Основна господарська діяльність Групи включає птахівництво та супутні операції, вирощування зернових культур, а також іншу сільськогосподарську діяльність (переробку м'яса, вирощування та реалізацію фруктів, а також виробництво яловичини та м'ясної продукції, готової до споживання). Птахівництво та супутні операції Групи включають усі функції, пов'язані із виробництвом курятини, у тому числі інкубацію, виробництво комбікормів, вирощування курей до товарного віку, переробку та торгівлю охолодженою продукцією під відповідною торговою маркою, а також виробництво і продаж курятини, соняшникової олії, комбікормів та харчових напівфабрикатів. Вирощування зернових включає виробництво та продаж зернових культур. Інші сільськогосподарські операції включають виробництво та реалізацію копченого м'яса, ковбаси, яловичини, гусятини, паштету із гусячої печінки, фруктів та фуражного зерна. Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, кількість працівників Групи становила 31 899 чоловік (31 грудня 2015 року: 30 900 чоловік).

Основні дочірні підприємства, основні види діяльності компаній, які формують Групу, та фактичні частки володіння Материнської компанії в них станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року були представлені таким чином:

Назва	Країна реєстрації	Рік заснування/ придбання	Основна діяльність	30 червня 2016 року	31 грудня 2015 року
„Рафтан Холдинг Лімітед“	Кіпр	2006	Субхолдингова компанія	100,0%	100,0%
„Ларонтас Лімітед“	Кіпр	2015	Субхолдингова компанія	100,0%	100,0%
МХП	Україна	1998	Управління, маркетинг та продаж	99,9%	99,9%
„Миронівський завод із виготовлення круп і комбікормів“	Україна	1998	Виробництво комбікормів та соняшникової олії	88,5%	88,5%
„Вінницька птахофабрика“	Україна	2011	Птахоферма	99,9%	99,9%
„Перемога Нова“	Україна	1999	Птахоферма	99,9%	99,9%
„Дружба народів Нова“	Україна	2002	Птахоферма	100,0%	100,0%
„Оріль-Лідер“	Україна	2003	Птахоферма	99,9%	99,9%
„Таврійський комбікормовий завод“	Україна	2004	Виробництво комбікормів	99,9%	99,9%
„Миронівська птахофабрика“	Україна	2004	Птахоферма	99,9%	99,9%
„Старинська птахофабрика“	Україна	2003	Виробництво батьківського поголів'я курей	95,0%	95,0%
Птахофабрика „Снятинська Нова“	Україна	2005	Виробництво батьківського поголів'я гусей	99,9%	99,9%
„Зернопродукт“	Україна	2005	Вирощування зернових	99,9%	99,9%
„Катеринопільський елеватор“	Україна	2005	Виробництво комбікормів та зберігання зерна, виробництво соняшникової олії	99,9%	99,9%
„Дружба народів“	Україна	2006	Тваринництво, вирощування зернових	99,9%	99,9%
НВФ „Урожай“	Україна	2006	Вирощування зернових	99,9%	99,9%
„Агрофорт“	Україна	2006	Вирощування зернових	86,1%	86,1%
„Урожайна країна“	Україна	2010	Вирощування зернових	99,9%	99,9%
„Український бекон“	Україна	2008	Переробка м'яса	79,9%	79,9%
„АгроКряж“	Україна	2013	Вирощування зернових	99,9%	99,9%
„Барішевка“	Україна	2013	Вирощування зернових	51,0%	51,0%
„Скайла Капітал Лімітед“	Британські Віргінські Острови	2014	Торгівля соняшниковою олією і м'ясом птиці	100,0%	100,0%
„Захід-Агро МХП“	Україна	2015	Вирощування зернових	100,0%	100,0%

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року (у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

1. Корпоративна інформація (продовження)

Операційні потужності Групи розташовані у різних регіонах України, у тому числі у Київській, Черкаській, Дніпропетровській, Донецькій, Львівській, Тернопільській, Івано-Франківській, Вінницькій, Херсонській, Сумській, Хмельницькій областях і Автономній Республіці Крим.

2. Основа підготовки та облікова політика

Основа підготовки проміжної стислої консолідованої фінансової звітності

Проміжна стисла консолідована фінансова звітність за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, була підготовлена згідно з вимогами Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 „Проміжна фінансова звітність“.

Певна інформація та розкриття у примітках, які зазвичай включаються до консолідованої фінансової звітності, яка готується згідно з Міжнародними стандартами фінансової звітності („МСФЗ“), були скорочені або вилучені. Однак, така інформація відображає усі коригування (включно зі звичайними регулярними коригуваннями), які, на думку керівництва Групи, необхідні для достовірного відображення результатів проміжних періодів. Проміжні результати не обов'язково свідчать про результати, які передбачається отримати за увесь рік.

Звіт про фінансовий стан на 31 грудня 2015 року був отриманий із перевіреної аудитором консолідованої фінансової звітності.

Прийняття до застосування нових і переглянутих Міжнародних стандартів фінансової звітності

Прийняття до застосування нових або переглянутих стандартів не завдало жодного впливу на фінансовий стан або показники діяльності Групи і не призвело до жодних змін в обліковій політиці Групи, а також сумах, відображених за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, або у попередні періоди.

Функціональна валюта та валюта подання

Функціональною валютою компаній Групи, розташованих в Україні, Республіці Кіпр та Люксембургу, є українська гривня; функціональною валютою компаній Групи у Російській Федерації є російський рубль. Операції у валютах, які відрізняються від функціональної валюти відповідних підприємств, вважаються операціями в іноземних валютах. Такі операції первісно відображаються за курсами обміну валют, які діяли на дату провадження операцій. Монетарні активи та зобов'язання, виражені у таких валютах, перераховуються за курсами обміну валют, які переважали на відповідну звітну дату. Усі реалізовані та нереалізовані прибутки та збитки, які виникають у результаті курсових різниць, включаються до складу проміжного стислої консолідованого звіту про сукупні доходи за період.

Цю проміжну стислу консолідовану фінансову звітність подано у доларах США, яка є валютою подання Групи.

Результати діяльності та фінансовий стан Групи перераховуються у валюту подання із використанням таких процедур:

- активи та зобов'язання для кожного поданого звіту про фінансовий стан перераховуються за кінцевими курсами обміну валют станом на звітну дату відповідного звіту про фінансовий стан;
- доходи та витрати для кожного звіту про сукупні доходи перераховуються за курсами обміну валют на дати відповідних операцій;
- усі отримані в результаті курсові різниці визнаються як окремий компонент власного капіталу;
- усі статті власного капіталу, за виключенням резерву переоцінки, перераховуються за історичною ставкою обміну валют. Резерв переоцінки перераховується за кінцевим курсом обміну валют станом на дату проміжного стислої консолідованого звіту про фінансовий стан.

З поглядів практичності Група перераховує статті доходів та витрат для кожного періоду, поданого у проміжній стислій консолідованій фінансовій звітності, із використанням квартальних середніх курсів обміну валют, якщо такі перерахунки достатньою мірою наближаються до результатів, перерахованих за курсами обміну валют, які переважали на дати відповідних операцій.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

2. Основа підготовки та облікова політика (продовження)

Відповідні курси обміну валют були представлені таким чином:

Валюта	Курс обміну валют станом на 31 червня 2016 року	Середній курс обміну валют за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року	Курс обміну валют станом на 31 грудня 2015 року	Середній курс обміну валют за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року	Курс обміну валют станом на 31 грудня 2014 року
Гривня/долар США	24,8544	25,4578	24,0007	21,3649	15,7686
Гривня/євро	27,5635	28,4150	26,2231	23,8303	19,2329
Гривня/російський рубль	0,3868	0,3642	0,3293	0,3764	0,3030
Російський рубль/долар США	64,2575	70,5545	72,8827	57,9396	56,2584

Істотні положення облікової політики

Облікова політика, прийнята до застосування під час підготовки проміжної стислої консолідованої фінансової звітності, відповідає політиці, яка використовувалась під час підготовки річної консолідованої фінансової звітності Групи за рік, який закінчився 31 грудня 2015 року, за виключенням прийнятої із 1 січня 2016 року, як викладено у цій Примітці.

Зміна в обліковій політиці

Протягом року, який закінчився 31 грудня 2015 року, Група добровільно внесла зміну до своєї облікової політики стосовно перерахунку резерву переоцінки у консолідованому звіті про фінансовий стан, а також модель переоцінки для допоміжного обладнання та інших машин і системи комунального забезпечення та інфраструктури.

Резерв переоцінки раніше перераховувався у валюту подання (долари США) із використанням історичних курсів обміну валют (за ставками на дати відповідної переоцінки). Протягом 2015 року Група вирішила змінити свою облікову політику, і резерв переоцінки перераховувався у валюту подання із використанням курсу обміну валют на кінцеву звітну дату. Вплив курсової різниці на резерв переоцінки визнається у складі нерозподіленого прибутку у компоненті власного капіталу у складі консолідованого звіту про фінансовий стан.

На думку керівництва Групи, така зміна в обліковій політиці призведе до того, що консолідована фінансова звітність надаватиме більш релевантну та достовірнішу інформацію про накопичений вплив переоцінки на основні засоби відносно балансової вартості цих активів, які також перераховуються у валюту подання із використанням кінцевого курсу обміну валют.

Вплив ретроспективного застосування цієї політики на консолідований звіт про фінансовий стан був представлений таким чином:

	30 червня 2015 року	1 січня 2015 року
Резерв переоцінки згідно зі старою політикою	760 360	684 184
Вплив зміни в обліковій політиці	(186 583)	(38 135)
Резерв переоцінки згідно з новою політикою	573 777	646 049
Нерозподілений прибуток згідно зі старою політикою	404 310	509 859
Вплив зміни в обліковій політиці	186 583	38 135
Нерозподілений прибуток згідно з новою політикою	590 893	547 994

Зміна в обліковій політиці не завдала жодного впливу на прибуток на акцію і на консолідований звіт про сукупні доходи, а також консолідований звіт про рух грошових коштів як у поточному, так і в попередніх періодах.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

2. Основа підготовки та облікова політика (продовження)

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, Група змінила свою облікову політику стосовно визначення балансової вартості груп активів допоміжного обладнання та інших машин і системи комунального забезпечення та інфраструктури із витратної на модель переоцінки. На думку керівництва Групи, існують достовірні ринкові дані, які відображають справедливую вартість допоміжного обладнання та інших машин і системи комунального забезпечення та інфраструктури, і така зміна в обліковій політиці дасть можливість консолідованій фінансовій звітності подавати більше релевантну та достовірнішу інформацію про балансову вартість основних засобів (Примітка 6).

Сезонність операцій

Діяльність сегмента птахівництва та супутніх операцій, а також інших сільськогосподарських операцій не залежить істотно від сезонних коливань.

Сегмент вирощування зернових, у силу сезонності та наслідків застосування МСБО 41, у першій половині року відображає, в основному, продажі сільськогосподарської продукції, зібраної у попередньому періоді, та вплив від переоцінки біологічних активів, у той час як протягом другої половини року він відображає продажі врожаю зернових та вплив від переоцінки сільськогосподарської продукції, зібраної протягом року. Також сегмент вирощування зернових має сезонні вимоги до збільшення оборотного капіталу протягом періоду від листопада до травня у результаті посівної кампанії.

3. Інформація за сегментами

У нижченаведеній таблиці подано інформацію про доходи від реалізації та прибутки стосовно операційних сегментів Групи за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року:

	<i>Птахівництво і супутні операції</i>	<i>Операції з вирощування зернових</i>	<i>Інші сільськогосподарські операції</i>	<i>Виключення</i>	<i>Консолідовано</i>
Зовнішні продажі	471 522	3 037	54 976	-	529 535
Продажі між господарськими сегментами	11 459	53 836	165	(65 460)	-
Усього доходів від реалізації	482 981	56 873	55 141	(65 460)	529 535
Результати сегментів	109 735	81 857	5 874	-	197 466
Нерозподілені корпоративні витрати					(5 396)
Збиток від зменшення корисності основних засобів					(1 443)
Інші витрати, нетто ¹⁾					(100 912)
Прибуток до оподаткування					89 715
Інша інформація:					
Витрати на знос та амортизацію ²⁾	29 312	8 579	3 411	-	41 302
Чиста зміна справедливої вартості біологічних активів та сільськогосподарської продукції (Примітка 4)	23 237	76 475	(3 233)	-	96 479

¹⁾ Включають фінансові доходи, фінансові витрати, збиток від курсових різниць (нетто) та інші витрати (нетто).

²⁾ Знос та амортизація за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, не включають нерозподілених за сегментами витрат на знос та амортизацію у сумі 1 343 тисячі доларів США.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

3. Інформація за сегментами (продовження)

У нижченаведеній таблиці подано інформацію про доходи від реалізації та прибутки стосовно операційних сегментів Групи за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року:

	<i>Птахівництво і супутні операції</i>	<i>Операції з вирощування зернових</i>	<i>Інші сільськогосподарські операції</i>	<i>Виключення</i>	<i>Консолідовано</i>
Зовнішні продажі	451 918	52 196	46 881		550 995
Продажі між господарськими сегментами	11 081	42 580	910	(54 571)	-
Усього доходів від реалізації	462 999	94 776	47 791	(54 571)	550 995
Результати сегментів	173 622	61 956	4 093	-	239 671
Нерозподілені корпоративні витрати					(5 150)
Інші витрати, нетто ¹⁾					(315 115)
Прибуток до оподаткування					(80 594)
Інша інформація:					
Витрати на знос та амортизацію ²⁾	32 013	384	2 637	-	35 034
Чиста зміна справедливої вартості біологічних активів та сільськогосподарської продукції	20 307	31 139	(1 421)	-	50 025

¹⁾ Включають фінансові доходи, фінансові витрати, збиток від курсових різниць (нетто) та інші витрати (нетто).

²⁾ Знос та амортизація за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року, не включають нерозподілених за сегментами витрат на знос та амортизацію у сумі 407 тисяч доларів США.

4. Прибуток за період

Валовий прибуток Групи за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, зменшився у порівнянні із шестимісячним періодом, який закінчився 30 червня 2015 року, і становив 222 925 тисяч доларів США та 245 006 тисяч доларів США, відповідно. Зменшення валового прибутку, в основному, стосується сегмента птахівництва і пов'язане з одноразовим позитивним впливом на собівартість реалізації істотної девальвації гривні, врахованою у валовому прибутку за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року.

Операційний прибуток зменшувався більшими темпами, ніж валовий прибуток, головним чином, за рахунок зменшення відшкодування ПДВ та доходів від інших державних субсидій, які зменшились відповідно до загального зменшення валового прибутку, а також у результаті внесення змін до Податкового кодексу України, які набули чинності із 1 січня 2016 року.

Чиста зміна справедливої вартості відображає коригування згідно з МСБО 41, які стосуються переоцінки посівів на полях, м'яса птиці та батьківського поголів'я, а також залишків інших біологічних активів до їхньої справедливої вартості станом на 30 червня.

Чистий прибуток Групи за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, збільшився у порівнянні із чистим збитком за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року, і становив 93 866 тисяч доларів США та 61 196 тисяч доларів США, відповідно. Зростання, головним чином, пов'язане із низьким рівнем нереалізованого збитку від курсових різниць у сумі 37 214 доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року, у порівнянні із 254 489 тисячами доларів США за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року. Нереалізований збиток від курсових різниць, головним чином, стосується облігацій та позик, деномінованих в іноземних валютах, у результаті девальвації гривні щодо долару США та євро.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

5. Вигоди з податку на прибуток

Група визнала вигоди з податку на прибуток у сумі 4 151 тисяча доларів США, головним чином, у результаті визнання відстрочених податкових активів, які виникають від перенесених на майбутні періоди податкових збитків, у розмірі відстрочених податкових зобов'язань, визнаних у результаті переоцінки основних засобів (Примітка 6). Вплив визнання відстрочених податкових зобов'язань у результаті переоцінки основних засобів був визнаний у складі інших сукупних доходів.

6. Основні засоби

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, Група залучила незалежного оцінювача для визначення справедливої вартості своїх потужностей зі зберігання зернових, транспортних засобів та сільськогосподарських машин, об'єктів комунальної та господарської інфраструктури, а також допоміжного та іншого обладнання станом на 31 березня 2016 року. Оцінка, проведена згідно з Міжнародними стандартами оцінки, здійснювалась із використанням ринкового порівняльного підходу, скоригованого на вік та стан машин і обладнання або, для об'єктів спеціалізованого характеру, із використанням методу вартості заміщення. Перевищення справедливої вартості над балансовою вартістю у сумі 141 953 тисячі доларів США було визнано у складі інших сукупних доходів. Перевищення балансової вартості над справедливою вартістю у сумі 1 443 тисячі доларів США було визнано у звіті про сукупні доходи як збиток від зменшення корисності.

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, надходження основних засобів Групи становили 48 306 тисяч доларів США (шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року: 58 704 тисячі доларів США).

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, не відбувалось істотних операцій із вибуття основних засобів.

7. Запаси та сільськогосподарська продукція

Зменшення залишків запасів та сільськогосподарської продукції станом на 30 червня 2016 року, у порівнянні із 31 грудня 2015 року, стосується, головним чином, внутрішнього споживання кукурудзи та соняшника як корму для курей.

Зміни залишків запасів, окрім споживання придбаних запасів зерна, також відбулися тому, що витрати станом на 31 грудня 2015 року, понесені на обробку полів для посіву весною 2016 року, були капіталізовані у складі залишку незавершеного виробництва. Станом на 30 червня 2016 року ці витрати класифікувались як посіви на полях у складі біологічних активів, оскільки рослини уже були посіяні.

8. Біологічні активи

Збільшення оборотних біологічних активів, у порівнянні із 31 грудня 2015 року, головним чином, стосується залишків посівів на полях. Збільшення залишку посівів на полях стосується, в основному, ярих культур, посіяних у першій половині 2016 року, класифікованих як біологічні активи, а також коригування у результаті переоцінки згідно з МСБО 41.

9. Банківські позики

У таблиці внизу подано зведену інформацію про банківські позики та кредитні лінії, які залишались непогашеними станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року:

Банк	Валюта	30 червня 2016 року		31 грудня 2015 року	
		СВС ¹⁾	Тисяч доларів США	СВС ¹⁾	Тисяч доларів США
Довгострокові					
Іноземні банки	Долари США	8,37%	231 648	7,87%	234 463
Іноземні банки	Євро	1,40%	30 475	1,49%	43 668
			<u>262 123</u>		<u>278 131</u>

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

9. Банківські позики (продовження)

Банк	Валюта	30 червня 2016 року		31 грудня 2015 року	
		СВС ¹⁾	Тисяч доларів США	СВС ¹⁾	Тисяч доларів США
Короткострокові					
Українські банки	Долари США	7,13%	76 722	7,03%	50 985
Іноземні банки	Долари США	6,72%	90 000	6,43%	90 000
Поточна частина довгострокових банківських позик			106 513		108 072
			<u>273 235</u>		<u>249 057</u>
Усього банківських позик			<u>535 358</u>		<u>527 188</u>

¹⁾ СВС являє собою середньозважену відсоткову ставку для непогашених позик.

Станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року нараховані відсотки за банківськими позиками становили 9 608 тисяч доларів США та 8 203 тисячі доларів США, відповідно.

Група отримує позики у різних банках у вигляді строкових кредитів, кредитних ліній та овердрафтів. Умови погашення основних сум банківських позик варіюються від щомісячного погашення до погашення на кінцеву дату у залежності від угоди, укладеної із кожним банком. Відсотки за позиками, отриманими від українських банків, підлягають погашенню на щомісячній або щоквартальній основі. Відсотки за позиками, отриманими в іноземних банках, підлягають погашенню раз на півроку.

Станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року усі банківські позики та кредитні лінії Групи мали плаваючі відсоткові ставки.

Банківські позики та кредитні лінії, які залишались непогашеними станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року, підлягали погашенню таким чином:

	30 червня 2016 року	31 грудня 2015 року
Протягом одного року	273 235	249 057
Протягом другого року	103 081	97 952
Від трьох до п'яти років включно	144 590	164 979
Після п'яти років	14 452	15 200
	<u>535 358</u>	<u>527 188</u>

Станом на 30 червня 2016 року Група мала доступні невикористані кредитні кошти у сумі 32 177 тисяч доларів США (31 грудня 2015 року: 84 774 тисячі доларів США). Ці невикористані кредитні кошти мають кінцеві терміни погашення у період від жовтня 2016 року до січня 2020 року.

Станом на 30 червня 2016 року Група мала забезпечені заставою позики у сумі 73 976 тисяч доларів США (31 грудня 2015 року: 90 000 тисяч доларів США). Ці позики були забезпечені запасами балансовою вартістю у розмірі 92 470 тисяч доларів США (31 грудня 2015 року: 112 500 тисяч доларів США).

Група, а також деякі дочірні підприємства Групи повинні дотримуватись певних фінансових умов, встановлених банками-кредиторами. Основні умови, яких має дотримуватись Група, включають такі: співвідношення чистого боргу до EBITDA (прибутку до вирахування відсотків, податків, зносу та амортизації), співвідношення EBITDA до витрат на відсотки; та коефіцієнт поточної ліквідності. Дочірні підприємства Групи також зобов'язані отримувати згоду від кредиторів стосовно використання майна для забезпечення.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

10. Випущені облігації

Облігації випущені і в обігу станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року були представлені таким чином:

	<u>30 червня 2016 року</u>	<u>31 грудня 2015 року</u>
Облігації зі ставкою 8,25% до погашення у 2020 році	750 000	750 000
Неамортизована вартість випуску боргових інструментів	(19 327)	(21 470)
Усього довгострокової частини випущених облігацій	730 673	728 530

Станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року сума нарахованих відсотків на випущені облігації становила 15 125 тисяч доларів США та 15 125 тисяч доларів США, відповідно.

Облігації зі ставкою 8,25%

8 квітня 2013 року компанія МНР S.A. випустила облігації на суму 750 000 тисяч доларів США із погашенням у 2020 році зі ставкою 8,25% за ціною випуску у розмірі 100% основної суми. 350 000 тисяч доларів США із випущених облігацій на суму 750 000 тисяч доларів США зі ставкою 8,25% були використані для дострокового погашення та обміну поточних облігацій до погашення у 2015 році зі ставкою 10,25%.

Дострокове погашення облігацій до погашення у 2015 році зі ставкою 10,25% за рахунок облігацій до погашення у 2020 році зі ставкою 8,25%, які були розміщені у тих самих власників, призвело до зміни чистої теперішньої вартості майбутніх потоків грошових коштів менш ніж на 10% і, відповідно, було обліковане як обмін, а всі пов'язані витрати, включно із платою за згоду, були капіталізовані і будуть амортизуватись протягом періоду до погашення облігацій до погашення у 2020 році зі ставкою 8,25% у сумі 28 293 тисячі доларів США.

Інші пов'язані витрати, включно із платою за згоду, у сумі 16 515 тисяч доларів США були віднесені на витрати того періоду, у якому вони були понесені.

Облігації разом і окремо гарантовані за старшинством такими підприємствами: МХП, „Дружба народів“, „Дружба народів Нова“, „Миронівський завод із виготовлення круп та комбікормів“, „Оріль-Лідер“, „Катеринопільський елеватор“, „Птахофабрика Перемога Нова“, „Зернопродукт“, „Миронівська птахофабрика“, „Старинська птахофабрика“, „Агрофорт“, НВФ „Урожай“, „Вінницька птахофабрика“, „Рафтан Холдинг Лімітед“ та „Скайла Капітал Лімітед“.

Відсотки за облігаціями підлягають до погашення піврічними внесками. До цих облігацій застосовуються певні обмежувальні фінансові умови, включно, але не обмежуючись, обмеженнями на залучення додаткової заборгованості понад співвідношення чистого боргу до EBITDA, як визначено в угоді про випуск облігацій, обмеженнями щодо проведення операцій злиття або консолідації, обмеженнями щодо обтяжень та продажу активів, а також обмеженнями щодо операцій з афілійованими підприємствами. Якщо Група не зможе виконати встановлені фінансові умови, усі непогашені облігації підлягатимуть продажу без проведення подальшого аукціону або повідомлення. У випадку настання зміни контролю Група зобов'язана зробити пропозицію кожному власнику облігацій на придбання таких облігацій за ціною придбання грошовими коштами у сумі, яка дорівнює 101% від їхньої основної суми, плюс нараховані та несплачені відсотки і додаткові суми, якщо такі є.

Надання згоди

7 березня 2016 року Група отримала згоду від власників непогашених облігацій зі ставкою 8,25% у сумі 750 000 тисяч доларів США на внесення певних пропонованих поправок до угоди про випуск облігацій та самих облігацій. Поправки були отримані до кінцевої дати надання згоди (7 березня 2016 року). Поправки були внесені шляхом підготовки додаткової угоди про випуск облігацій від 8 березня 2016 року і набули чинності із дати надання згоди (9 березня 2016 року).

Згідно з умовами випуску облігацій Компанія виплатила, на дату надання згоди, власникам облігацій, від яких були отримані належні згоди на внесення поправок і які не відкликали їх на або до дати надання згоди і які були прийняті Компанією, плату за надання згоди у розмірі 12,50 долара США за кожні 1 тисячу доларів США основної суми облігацій, які були предметом відповідних Електронних Інструкцій.

Протягом звітних періодів, які закінчилися 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року, Група дотримувалась усіх фінансових умов, визначених угодою про заборгованість.

Середньозважена ефективна відсоткова ставка за облігаціями становила 9,29% річних та 9,92% річних за шестимісячні періоди, які закінчилися 30 червня 2016 та 2015 років, відповідно.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

11. Інші короткострокові зобов'язання

Інші короткострокові зобов'язання включають нараховану заробітну плату, зобов'язання за договорами оренди землі, отримані аванси та інші короткострокові зобов'язання. Збільшення інших короткострокових зобов'язань, головним чином, стосується авансів, отриманих за зерно, яке має бути зібране у 2016 році.

12. Залишки за операціями та операції з пов'язаними сторонами

Для цілей цієї проміжної стислої консолідованої фінансової звітності сторони вважаються пов'язаними, якщо одна зі сторін контролює, контролюється або знаходиться під спільним контролем іншої сторони, або здійснює істотний вплив на іншу сторону під час прийняття фінансових або операційних рішень. Під час розгляду взаємовідносин із кожною можливою пов'язаною стороною увага приділяється сутності відносин, а не їхній юридичній формі.

Пов'язані сторони можуть вступати в операції, які не завжди є доступними для непов'язаних сторін, і умови та суми операцій між пов'язаними сторонами можуть не відповідати аналогічним умовам та сумах операцій, які відбуваються між непов'язаними сторонами.

Операції із пов'язаними сторонами під спільним контролем

Група провадить операції із пов'язаними сторонами, які є компаніями під спільним контролем Основного акціонера Групи (Примітка 1), під час звичайної господарської діяльності для придбання та продажу товарів і послуг.

Умови операцій продажу пов'язаним сторонам визначаються у відповідності до умов договорів окремо для кожного договору чи операції. Керівництво вважає, що суми дебіторської заборгованості за операціями із пов'язаними сторонами не вимагають створення окремого резерву на покриття збитків від сумнівної заборгованості, а кредиторська заборгованість перед пов'язаними сторонами буде погашена за первісною вартістю.

Операції з пов'язаними сторонами протягом шестимісячних періодів, які закінчилися 30 червня 2016 та 2015 років, були представлені таким чином:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Реалізація товарів пов'язаним сторонам	-	290
Реалізація послуг пов'язаним сторонам	-	2
Придбання у пов'язаних сторін	51	115

Залишки за операціями із пов'язаними сторонами станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року були представлені таким чином:

	<u>30 червня 2016 року</u>	<u>31 грудня 2015 року</u>
Торгова дебіторська заборгованість	123	173
Кредиторська заборгованість перед пов'язаними сторонами	17	10
Аванси і фінансова допомога	268	1,228

Компенсація провідному управлінському персоналу

Загальна сума компенсації провідному управлінському персоналу Групи (у тому числі компенсація пану Юрію Косюку), яка включає заробітну плату за договорами та премії за результатами діяльності, становила 2 369 тисяч доларів США та 4 717 тисяч доларів США за шестимісячні періоди, які закінчилися 30 червня 2016 року та 30 червня 2015 року, відповідно.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

13. Умовні та контрактні зобов'язання

Операційне середовище

У 2015 році українська економіка знаходилася у стані рецесії, а річний рівень інфляції досягнув 43,00%. Несприятливі умови на ринках, на яких Україна торгує своїми основними товарами, продовжували впливати на девальвацію української гривні стосовно основних іноземних валют. Протягом періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, гривня продовжувала знецінюватись і девальвувала на 3,6% у порівнянні з кінцем 2015 року. Незважаючи на це економіка почала демонструвати перші ознаки стабілізації протягом звітного періоду, коли рівень інфляції уповільнився до 4,6% за шість місяців, які закінчилися 30 червня 2016 року, і промислове виробництво зросло у лютому вперше після 2012 року.

Національний банк України („НБУ“) подовжив дію низки заходів, направлених на обмеження відтоку іноземної валюти з країни, включаючи, окрім іншого, обов'язковий продаж валютних надходжень, певні обмеження на придбання іноземної валюти на міжбанківському ринку і на використання іноземної валюти під час здійснення розрахункових операцій, а також обмеження на грошові перерахування закордон.

У 2015 році уряд України погодив з МВФ чотирирічну програму про надання кредиту на суму 17 500 мільйонів доларів США для підтримки економічної стабілізації України. Програма визначає перелік економічних реформ, які мають бути проведені урядом України для відновлення сталого розвитку у середньостроковій перспективі. Протягом звітного періоду співпраця з МВФ була практично призупинена, оскільки закони, які вимагалися згідно із програмою, не приймалися Парламентом у зв'язку із розвалом провладної коаліції. МВФ продемонстрував свою готовність продовжувати програму після призначення нового уряду.

Протягом періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, продовжувався збройний конфлікт із сепаратистами у деяких районах Луганської та Донецької областей.

Політичні та економічні відносини між Україною та Російською Федерацією продовжили погіршуватись. Із 1 січня 2016 року набула чинності Угода про асоціацію України з Європейським Союзом у частині вільної торгівлі. У кінці 2015 року Російська Федерація денонсувала Угоду про зону вільної торгівлі з Україною, і обидві країни оголосили про нові торгові та транзитні обмеження. Це призвело до істотного скорочення торгового та економічного співробітництва між країнами та підірвало можливість експортувати товари з України до країн Середньої Азії.

Стабілізація економічної та політичної ситуації залежить, великою мірою, від здатності уряду України продовжувати реформи та зусиль НБУ із подальшої стабілізації банківського сектору, а також здатності української економіки загалом адекватно реагувати на зміни на ринках. При цьому подальший розвиток економічної та політичної ситуації, а також вплив цих факторів на Групу, її клієнтів та субпідрядників на разі складно передбачити.

Станом на дату цього звіту потужності Групи у всіх регіонах України продовжували нормально провадити свою операційну діяльність до дати затвердження цієї звітності до випуску.

Оподаткування

У результаті загалом нестабільної економічної ситуації в Україні податкові органи приділяють все більше уваги діловим колам. У зв'язку з цим регіональне та загальнодержавне податкове законодавство постійно змінюється. Крім того, трапляються випадки його непослідовного застосування, тлумачення та виконання. Недотримання вимог українських законів та норм може призвести до серйозних штрафів та нарахування значної пені. У результаті майбутніх податкових перевірок можуть бути виявлені додаткові зобов'язання, які не відповідатимуть податковій звітності компаній Групи. Такими зобов'язаннями можуть бути власне податки, а також штрафи та пеня, розміри яких можуть бути суттєвими. Керівництво вважає, що Група діє відповідно до місцевого податкового законодавства, однак, існує багато нових законів у сфері оподаткування, а також у сфері операцій з іноземною валютою, прийнятих нещодавно, трактування яких не завжди однозначне.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

13. Умовні та контрактні зобов'язання (продовження)

24 грудня 2015 року було прийнято Закон України „Про внесення змін до Податкового кодексу України та певних законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році“, який набув чинності із 1 січня 2016 року. Згідно з новим законодавством сільськогосподарські виробники матимуть право залишати у себе лише частину ПДВ від сільськогосподарської діяльності. Виробники зерна та промислових культур, виробники продукції тваринництва та молока, м'яса птиці та іншої сільськогосподарської продукції мають право залишати у себе ПДВ у розмірі 15%, 80% та 50%, відповідно.

На думку керівництва, Група виконує усі вимоги чинного податкового законодавства і на разі здійснює оцінку можливого впливу від запроваджених змін.

Починаючи із 1 вересня 2013 року, у Податковому кодексі України запроваджені нові правила, які базуються на рекомендаціях щодо трансфертного ціноутворення країн ОЕСР, стосовно визначення і застосування справедливих ринкових цін, у результаті чого були внесені істотні зміни у нормативно-правові акти щодо трансфертного ціноутворення („ТЦ“) в Україні.

Група експортує рослинну олію, м'ясо птиці та супутню продукцію, провадить операції між компаніями Групи, які можуть потенційно входити у сферу застосування нових українських нормативно-правових актів щодо ТЦ. Група подала звіт щодо контрольованих операцій за рік, який закінчився 31 грудня 2015 року, у належні строки і підготувала усю необхідну документацію щодо контрольованих операцій за рік, який закінчився 31 грудня 2015 року, згідно з вимогами законодавства.

Юридичні питання

Під час звичайної господарської діяльності до Групи висуваються певні позови та претензії. Станом на 30 червня 2016 року компанії Групи знаходяться у процесі судових спорів із податковими органами, пов'язаними із відмовою відшкодування певних сум ПДВ та заявлених Групою витрат, віднесених на валові. Згідно з оцінкою, виконаною керівництвом Групи у кожному конкретному випадку, максимальна сума зобов'язання Групи за такими ризиками станом на 30 червня 2016 року становила 11 362 тисячі доларів США (31 грудня 2015 року: 13 479 тисяч доларів США). Із цієї суми 3 239 тисяч доларів США (31 грудня 2015 року: 5 784 тисячі доларів США) стосуються справ, за якими судові слухання відбулися і суди або першої, або другої інстанції уже ухвалили рішення на користь Групи. На основі попередньої історії судових рішень за аналогічними судовими розглядами керівництво вважає, що сума можливого ризику за цими судовими справами становила приблизно 138 тисяч доларів США станом на 30 червня 2016 року (31 грудня 2015 року: 488 тисяч доларів США).

Контрактні зобов'язання на придбання основних засобів

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, компанії Групи уклали низку договорів з іноземними постачальниками на придбання основних засобів для розвитку своєї сільськогосподарської діяльності. Станом на 30 червня 2016 року зобов'язання із придбання за такими договорами, в основному, стосувались розширення ферм із розведення поголів'я птиці, а також будівництва нових потужностей із відгодівлі птиці і становили 6 527 тисяч доларів США (31 грудня 2015 року: 13 312 тисяч доларів США).

14. Справедлива вартість фінансових інструментів

Розкриття інформації про очікувану справедливу вартість стосовно фінансових інструментів здійснюється у відповідності до вимог МСФЗ 7 „Фінансові інструменти: розкриття інформації“ та МСФЗ 13 „Оцінка справедливої вартості“. Справедлива вартість визначається як сума, за яку інструмент можна обміняти під час здійснення поточної операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними одна від одної сторонами, за винятком операцій примусового продажу або ліквідації. Оскільки для більшості фінансових інструментів Групи не існує активного ринку, під час визначення їхньої справедливої вартості необхідно застосовувати професійні судження на основі поточної економічної ситуації та конкретних ризиків, властивих для цього інструмента. Оцінки, які подаються у цій проміжній стислій консолідованій фінансовій звітності, не обов'язково відображають суми, які Група могла б отримати у результаті ринкового обміну від продажу повного пакету того або іншого інструмента.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

14. Справедлива вартість фінансових інструментів (продовження)

Справедлива вартість вважається такою, що дорівнює балансовій вартості для грошових коштів та їхніх еквівалентів, короткострокових банківських депозитів, торгової дебіторської заборгованості і торгової кредиторської заборгованості у силу короткострокового характеру цих фінансових інструментів.

У таблиці внизу подано порівняння за категоріями балансової та справедливої вартості усіх фінансових інструментів Групи, які відображаються у проміжному стислому консолідованому звіті про фінансовий стан, за виключенням викладених вище:

<i>Балансова вартість</i>		<i>Справедлива вартість</i>	
<i>30 червня</i>	<i>31 грудня</i>	<i>30 червня</i>	<i>31 грудня</i>
<i>2016 року</i>	<i>2015 року</i>	<i>2016 року</i>	<i>2015 року</i>

Фінансові зобов'язання

Банківські позики (<i>Примітка 9</i>)	544 966	535 391	531 965	522 469
Облігації до погашення у 2020 році (<i>Примітка 10</i>)	745 798	743 655	708 750	656 250
Зобов'язання за договорами фінансової оренди	20 167	23 622	20 900	23 654

Балансова вартість банківських позик та випущених облігацій включає суму відсотків, нарахованих на кожну відповідну дату.

Справедлива вартість банківських позик та зобов'язань за договорами фінансової оренди визначалась шляхом дисконтування очікуваних майбутніх відтоків грошових коштів за ринковими відсотковими ставками для банківських позик: 8,2% (2015: 8,0%) та зобов'язань за договорами фінансової оренди у розмірі 7,8% (2015: 7,0%) і включена до Рівня 2 ієрархії справедливої вартості.

Справедлива вартість облігацій оцінювалась на основі ринкових котирувань і включена до Рівня 1 ієрархії справедливої вартості.

15. Політика управління ризиками

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, не відбулося жодних змін у цілях, політиці та процесах управління кредитним ризиком, ризиками капіталу, ліквідності, валютним ризиком, ризиками зміни відсоткових ставок, захворювань тварин та зміни цін на товари та закупівлі.

Валютний ризик

Валютний ризик визначається як ризик того, що вартість фінансового інструмента коливатиметься внаслідок зміни курсів обміну валют. Група провадить певні операції, виражені в іноземних валютах. Група не користується жодними похідними фінансовими інструментами для управління валютним ризиком, водночас, керівництво Групи встановлює ліміти на рівні ризику стосовно коливань курсів обміну валют для управління своїм валютним ризиком.

Балансова вартість монетарних активів та зобов'язань Групи, деномінованих в іноземних валютах станом на 30 червня 2016 року та 31 грудня 2015 року, була представлена таким чином:

	<i>30 червня 2016 року</i>		<i>31 грудня 2015 року</i>	
	<i>Долари США</i>	<i>Євро</i>	<i>Долари США</i>	<i>Євро</i>
Усього активів	46 921	6 354	53 211	9 961
Усього зобов'язань	(1 249 887)	(73 738)	(1 223 408)	(90 012)
Чиста позиція	(1 202 966)	(67 384)	(1 170 197)	(80 051)

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СТИСЛОЇ КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ за шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року*(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)***15. Політика управління ризиками (продовження)**

У нижченаведеній таблиці подано інформацію про чутливість Групи стосовно зміцнення/послаблення української гривні щодо долару США та євро. Цей аналіз чутливості являє собою оцінку керівництвом прийнятних можливих змін у курсах обміну валют. Аналіз чутливості включає лише непогашені залишки монетарних статей, деномінованих в іноземних валютах, і коригує їхній перерахунок у валюту подання на кінець періоду з урахуванням можливих змін у курсах обміну валют.

	<u>Зміна курсів обміну валют</u>	<u>Прибуток/ (збиток)</u>
<i>Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2016 року</i>		
Збільшення курсу обміну долару США	10%	(120 297)
Збільшення курсу обміну євро	10%	(6 738)
Зменшення курсу обміну долару США	5%	60 148
Зменшення курсу обміну євро	5%	3 369
<i>Шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року</i>		
Збільшення курсу обміну долару США	10%	(112 824)
Збільшення курсу обміну євро	10%	(9 435)
Зменшення курсу обміну долару США	5%	56 412
Зменшення курсу обміну євро	5%	4 717

Вплив чутливості валютного ризику спричинить коливання показників власного капіталу та прибутку або збитку у розмірі наведених вище сум. Жодних операцій хеджування не проводилось стосовно інших сукупних доходів, відповідно, вплив на звіт про сукупні доходи та звіт про зміни у власному капіталі буде однаковим. Цей аналіз передбачає, що усі інші змінні величини, зокрема, відсоткові ставки, залишаються незмінними.

Протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, курс гривні до євро та долару США знецінився на 4,9% і 3,4%, відповідно (шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року: курси євро та долару США зміцнилися стосовно гривні на 18,3% і 25,0%, відповідно). Як результат, протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року, Група визнала чисті збитки від курсових різниць у сумі 37 214 тисяч доларів США (шестимісячний період, який закінчився 30 червня 2015 року: збитки від курсових різниць у сумі 254 489 тисяч доларів США) у проміжному стислому консолідованому звіті про сукупні доходи.

16. Дивіденди

16 березня 2016 року Рада директорів МНР S.A. затвердила виплату проміжних дивідендів у сумі 0,7529 долара США за акцію, що є еквівалентом приблизно 80 000 тисяч доларів США, які були виплачені акціонерам протягом шестимісячного періоду, який закінчився 30 червня 2016 року.

17. Події після звітного періоду

Не відбулося жодних подій після звітного періоду, які б вимагали відображення.

18. Затвердження проміжної стислої консолідованої фінансової звітності

Цю проміжну стислу консолідовану фінансову звітність було затверджено до випуску Радою директорів компанії МНР S.A. 16 серпня 2016 року.